АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРГИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Турга
«18» марта  2019года                                                                              №  13

О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2019 года на территории сельского поселения «Тургинское»

Во исполнение требований Федерального закона от 21декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 203 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь п.4,ст. 8, Устава сельского поселения «Тургинское». В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края от 26 февраля 2019 года № 50-р «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2019 года», решением КЧС и ПБ района от 21 февраля 2019 года № 2, решением КЧС и ПБ Администрации сельского поселения «Тургинское» от 28 февраля 2019 года № 2,в целях недопущения пожаров на  территории  поселения  «Тургинское» администрация сельского поселения «Тургинское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В целях подготовки к пожароопасному сезону обновить минерализованные полосы вокруг с. Турга  до 30 марта  и провести отжиги между ними;
[bookmark: _GoBack]2. Председателю ПСХА «Объединение» обеспечить готовность привлекаемой техники для защиты поселения от природных пожаров;
3.Организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников земельных участков, арендаторов земельных участков, не обеспечивающих принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и нормативов;
4.Директору МБОУ «Тургинской ООШ» совместно с директором СДК  с.Турга организовать проведение профилактической работы по формированию бережного отношения к природе, по профилактике природных пожаров через проведение классных часов, различных акций;
5. Администрации поселения создать условия для забора воды из источника наружного водоснабжения  – по ул. Комсомольская, ул. Партизанская  - в любое время суток;
6.Внештатному  пожарному инспектору провести разъяснительную работу с населением под роспись по вопросу недопущения проведения выжигания сухой травы в ЛПХ, проведения мероприятий по уничтожению остатков растительности безогневым способом;
6.1.Жителям возле домовладения очистить территорию от мусора и других горючих материалов ;
6.2.Возле жилого дома установить емкость с водой не менее 200 литров, также иметь достаточный запас воды.
7.Главе сельского поселения «Тургинское» организовать месячники  по санитарной очистке села;
8.При угрозе или возникновения чрезвычайной ситуации, обусловленной природными  пожарами обеспечить своевременное оповещение населения всеми видами связи.
8.1.При введении функциональных режимов принимать неотложные меры по спасению граждан, охране имущества, оставшегося без присмотра, содействовать в этих условиях бесперебойной работе спасательных служб, обеспечивать общественный порядок.
9.Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район.
10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Тургинское»                                       В.Д. Кирютченко